BIBLIOTECA CENTRAL
Horario: 8-18hs.
Titular: Federico Reggiani
Subjefe: Ana Pereda
E-mail: fereggiani@scba.gov.ar
Calle 13 e/ 47 y 48 1er. Piso
1900- La Plata
Tel.: 0221 422-3345
Conm.: 0221 410 4400 int. 42333
Fax: 0221 410 4400 int. 43514
E- mail: biblioteca-central@jusbuenosaires.gov.ar
Servicio de préstamo interbibliotecario (nacional e internacional)
BIBLIOTECA DEPOSITARIA DE NACIONES UNIDAS Y HABITAT

Olavarría 2508 

Barrio Ex Terminal 

Tel.: 4515795

Fax: 4931670
E-mail: bunidas@cultura-mgp.com.ar
bib.nacionesunidas@cultura.mardelplata.gov.ar
 

BIBLIOTECA DE CIENCIAS PENALES
Horario: 8-18hs.
Titular: María de las Mercedes Sal
E-mail: msal@jusbuenosaires.gov.ar
Subjefe: Laura Mattanó
Calle 7 e/56 y 57 – 1er.piso
1900- La Plata
Tel.y fax.: 0221 4102584
Préstamo: 0221 4102583
Legislación: 0221 4102585
Jurisprudencia: 0221 410 2586
E-mail: biblioteca-penal@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL AZUL
Titular: Adriana Combessies
e-mail: acombessies@jusbuenosaires.gov.ar
Subjefe: Alicia Binzugna
Presidente Perón nº 525
CP 7300 – Azul
Conm.: 02281 435517/21
Conmutador: 37000 – int. 37325
Tel. y fax: 02281 422680
E-mail: biblioteca-az@jusbuenosaires.gov.ar
Con asiento en TANDIL
Titular: Mariano De Natale 
E-mail: mdenatale@jusbuenosaires.gov.ar
Belgrano 629 P.B.
C.P. 7000EGL – Tandil
Tel.: 0249 4442184
E-mail: biblioteca-tn@jusbuenosaires.gov.ar
Con asiento en OLAVARRIA
Titular: María Alejandra Cáceres int. 37546
E-mail: mcaceres@jusbuenosaires.gov.ar
Rufino Fal 2943 1er. Piso
C.P.B7400MZM– Olavarría
Tel.y fax: 02284 427272 int 37545- Mirta Dimatteo
E-mail: biblioteca-ol@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL BAHÍA BLANCA
Titular. MaríaJulia García Ventureyra
Subjefe: Vacante
E-mail: mjgarciaventureyra@jusbuenosaires.gov.ar
Estomba 32/34
CPB8000AAB- Bahía Blanca
Conm.: 0291 456 3600 
Conmutador: 32000 int.32014 (mesa deentradas), int. 32017 (despacho jefe)
0291456 5169 dir. / fax
E-mail: biblioteca-bb@jusbuenosaires.gov.ar
Con asiento en TRES ARROYOS
Titular: Patricia Elisabet Stemphelet
E-mail: pstemphelet@jusbuenosaires.gov.ar
25 de Mayo 162 - Pta. Baja
CPB7500GBD - Tres Arroyos
Tel. 02983 426540 int. 37
Fax-Dir.: 02983431551
E-mail: biblioteca-ty@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL DOLORES
Titular: Liliana Cowes
Subjefe: Cristina Fernanda Cejas
E-mail: lcowes@jusbuenosaires.gov.ar
Belgrano 141
CP37100CBC . Dolores
Tel. y fax: 02245 444358  
E-mail: biblioteca-do@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL JUNIN
Titular: María Teresa Zabala
Subjefe: vacante
E-mail: mtzabala@jusbuenosaires.gov.ar
Mayor López 2
CP 6000 - Junín
Tel. y fax: 02362 435970/75  int 1159- 1140 y 1158
E-mail: biblioteca-ju@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL LA  MATANZA
Titular: Ana María Berzoni 
Subjefe: Vacante
E-mail: aberzoni@jusbuenosaires.gov.ar
PresidentePerón 2850 -
C.P.1754XAB - SAN JUSTO
Tel. y fax: 011 4484 2728
E-mail: biblioteca-lm@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL  LOMAS DE ZAMORA (sede enBanfield)
Titular: María Virginia de Torres
Subjefe: María Silvia Merlo
E-mail: mvdetorres@jusbuenosaires.gov.ar
Camino Negro esq. Larroque
CP 1828 - Bandfield
Fax: 011 4202 8325/
Conm.: 011 4202 1327/8480
(conmutador12000) Internos: 12173/12174
E-mail: biblioteca-lz@jusbuenosaires.gov.ar
Con asiento en AVELLANEDA
Titular: María Silvia Lacorazza
E-mail: mslacorazza@jusbuenosaires.gov.ar 
Av. Mitre 2617, e/ A. France e Independencia. Polo Judicial Avellaneda
Tel. 
E-mail: biblioteca-av@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL MAR DEL PLATA
Titular: María Laura Andrade int. 209
Subjefe: Adriana Manteca
E-mail: mandrade@jusbuenosaires.gov.ar
Alte. Brown 2048
CPB7600FUB - Mar del Plata
Tel. Conm.:0223 495 6666 int.208/209 
Fax: int. 209
E-mail: biblioteca-mp@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL MERCEDES
Titular: Silvina Caracoche 39149
Subjefe: Graciela Noemí Basilis
CALLE 28 Nº 582 2do. piso
CPB6600DIR – MERCEDES
Conmutador: 39100 int. 39144/45
Tel.: 02324 439149
E-mail: scaracoche@jusbuenosaires.gov.ar
Fax: 02324 439150
E-mail: biblioteca-me@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL MORON
Titular: Angela Adriana Godoy 
Subjefe: Liliana Susana Giovazzino
E-mail:  aagodoy@jusbuenosaires.gov.ar
Dirección: Colón 151 - P.B.  Sector "D"
CP1708 - Morón
Conm.: 011 4489-8800/ 4489-7900; 18000
int.: 18805/17711/17712
Tel.  0114489-8805
Fax: 17712
E-mail: biblioteca-mo@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL NECOCHEA
Titular: Bib. Doc. Virginia Biondelli
Subjefe: Leonardo Sebastián Penco
E-mail: vbiondelli@jusbuenosaires.gov.ar
Calle: 65 Nro.. 2790 P.B.
CPB7630CUK - Necochea
Tel. y fax:   02262 425911
E-mail: biblioteca-ne@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL PERGAMINO
Titular:   María Irene Millán
Subjefe: Alejandra Luján Bassi
E-mail: mmillan@jusbuenosaires.gov.ar
Pinto y Monteagudo
CP2700 - Pergamino
Tel.: 02477 427696 (dir.)
Conm.: 4343228  (int. 244 y 295) 
E-mail: biblioteca-pe@jusbuenosaires.gov.ar
 

BIBLIOTECADEPARTAMENTAL  QUILMES
Titular: Susana Moretti 
Subjefe: Marta Inés Grasso
E-mail: smoretti@jusbuenosaires.gov.ar
H.Yrigoyen 475 P.B.
CPB1878FNI – Quilmes
Conmutador Civil 21500
Conmutador Penal 21000 int. 21309-21310
Fax: 011 4253 8746
Tel.: 011 4224 0123 int. 309 y 310
E-mail: biblioteca-ql@jusbuenosaires.gov.ar
 

BIBLIOTECADEPARTAMENTAL  SAN ISIDRO
Titular: María Florencia Clemente int. 26406
Subjefe: María Mercedes Alconada
E-mail: mclemente@jusbuenosaires.gov.ar
Ituzaingó 340 – 2do. Entrepiso
CPB1642CJN - San Isidro
Tel.: 011 4732 6400/6500
(conmutador 26000) ó  int. 26418/26419 (Mercedes)
Fax: 011 4732 6400 (int 26418)
E-mail: biblioteca-si@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL SAN MARTÍN
Titular: Bárbara Krieger
Subjefe: Susana Noemí Machta
E-mail: bkrieger@jusbuenosaires.gov.ar
Ricardo Balbín 1753
CPB1650AAE - San Martín
Tel.: 011 4724  5700/5800 
Conmutador: 25000 Int. 25713/25714
Fax: 011 4752 0219
E-mail: biblioteca-sm@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL SAN NICOLAS
Titular: María Rosa Herrero
Subjefe: Marta Haydee Sorrentino
E-mail: mherrero@jusbuenosaires.gov.ar
Guardias Nacionales nº 42
CPB2900LLB - San Nicolás
Tel.y fax: 03461 458217
E-mail: biblioteca-sn@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL  TRENQUE LAUQUEN
Titular: María Luz Peiretti
Subjefe: Olga Adema
E-mail: mpeiretti@jusbuenosaires.gov.ar
URUGUAY 49
CP B6400AZA - Trenque Lauquen
Tel.: 02392 424397
Fax: 02392 424397
E-mail: biblioteca-tl@jusbuenosaires.gov.ar
 

DEPARTAMENTO JUDICIAL  ZARATE CAMPANA (sede en Campana)
Titulara cargo: José María Williams
Subjefe: Vacante
E-mail: jmwilliams@jusbuenosaires.gov.ar
Virrey del Pino 819
CPB2804BXQ- Campana
Tel. y fax: 03489 426552
E-mail: biblioteca-zc@jusbuenosaires.gov.ar
